
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE 
con sedi  di  Nogarole Rocca  – Mozzecane 

Via Ferroni 4-  37060 – Mozzecane (VR) 

 045/8240025 Fax 045/8240026          vric895002@istruzione.it 

C.F.  93221240232         COD. MEC. VRIC895002 

www.icmozzecane.edu.it 

 
Prot. n. vedi segnatura              Mozzecane, vedi segnatura  
 

- Agli Atti  
- Agli Interessati  

 
 
 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE E VENDITA 
DI BENI FUORI USO E INSERVIBILI 
  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
• VISTO Il DI 129/18 
• VISTA la circolare MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012 “Beni appartenenti alle 
Istituzioni scolastiche statali. Chiarimenti ed indicazioni operative in ordine a taluni 
aspetti della gestione”; 
• VERIFICATO che la scuola ha la necessità ai sensi della Legge 81/2008 di provvedere 
alla pulizia urgente dei locali di stoccaggio per motivi di spazio, igiene e sicurezza; 
• VISTO l’ Avviso di vendita all’Asta prot. n. 823del 27/01/2021; 
• VISTE le offerte pervenute e il verbale della commissione aggiudicatrice; 
 

DE T ERMI N A 
l’aggiudicazione dei beni: 
 
 
Sulla base di quanto previsto dell’Asta si ribadisce che i beni, sono stati posti in 
vendita nello stato di fatto e di diritto in cui attualmente si trovano e nessun reclamo è 
ammesso dopo l’aggiudicazione. 
La presente tipologia di vendita non rientra nel campo di applicazione dell’IVA. 
Saranno a carico dell’acquirente le responsabilità e gli oneri legati al ritiro, al possesso e 
all’utilizzo dei beni e che l’acquirente una volta prelevati i beni, esonera l'istituzione scolastica da 
qualsiasi responsabilità connessa all'utilizzo futuro del bene acquistato 
 
Che il pagamento dei beni di cui sopra dovrà essere effettuato entro 07 giorni dal ricevimento 
della comunicazione di aggiudicazione, e comunque prima della stipula del contratto di cessione e 
del ritiro dei beni. 
 
I beni sono giacenti presso la sede dell’Istituto di IC Mozzecane dove saranno ritirati 
dall’aggiudicatario con trasporto a totale proprio carico e onere, una volta adempiute tutte le 
formalità previste per il perfezionamento della vendita: 
- accettazione dell’aggiudicazione 

mailto:vric895002@istruzione.it
http://www.icmozzecane.edu.it/


 
 

- presentazione di ricevuta di pagamento dei rispettivi importi  e una marca da bollo di 16€. 
 
Per quanto non esplicitamente previsto nel presente Avviso si fa espresso rinvio al Regolamento 
per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato di cui al R.D. 
827/1924. 
Il presente avviso viene pubblicato sul sito WEB della scuola nella sezione della pubblicità legale. 
 
 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Prampolini Elisa 
 
 
 
 
 


